Goiânia, 30 de novembro de 2015.

Resolução CREF14/GO-TO 043/2015

Dispõe sobre a publicidade da prestação de contas do

exercício de 2014 do Conselho Regional de Educação

Física da 14ª Região – CREF14/GO-TO

O Presidente do Conselho Regional de Educação Física da 14ª Região – CREF14/GO-TO, no

uso de suas atribuições estatutárias, e;

CONSIDERANDO, o disposto no inciso I do artigo 58 do Estatuto do CREF14/GO-TO, que versa

sobre a atribuição do Plenário do CREF14/GO-TO em proceder à análise da prestação de suas

contas;

CONSIDERANDO o Parecer nº. 01/2015 emitido pela Comissão de Controle e Finanças do

CREF14/GO-TO;

CONSIDERANDO, as deliberações do Plenário em sessões realizadas em 30/05/2015 e

28/11/2015;

RESOLVE:

Art. 1º - Dar publicidade a prestação de contas do Conselho Regional de Educação Física da 14ª

Região – CREF14/GO-TO do exercício financeiro de 2014, aprovadas nos termos da ata da

Reunião Ordinária do Plenário ocorrida em 30 de maio de 2015.

Art. 2° - A receita realizada foi de: 1 – TOTAL R$ 1.871.753,80.

Art. 3° - A despesa realizada apresentou o seguinte desdobramento sintético:

3. DESPESAS CORRENTES: R$ 1.577.484,16.

3.01 Pessoal: R$ 527.865,07.

3.01.2 Material de Consumo: R$ 58.568,90.

3.01.3 Demais Despesas: R$ 850.682,15.

4 - DESPESAS DE CAPITAL: R$ 140.368,04.

4.01. Equipamentos e Material Permanente: R$ 140.368,04.

TOTAL DESPESA: R$ 1.577.484,16.

Art. 4º - O Relatório de Gestão correspondente está disponível no portal eletrônico

www.cref14.org.br.

Art. 5º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário.

RUBENS DOS SANTOS SILVA

Presidente

Publicado no DOU em 08/12/15